

OR.0003.28.2024

Lewin Brzeski 31.10.2024r.

Pani

Jadwiga Głowacka  
Radna Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim

Odpowiadając na złożoną w dniu 14 października 2024r interpelację dotyczącą zwiększenia dotacji do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub pełnego pokrycia kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców m. Oldrzychowice, którzy zostali wyłączeni z inwestycji budowy kanalizacji wyjaśniam, że na terenie Gminy Lewin Brzeski nie objętych planami kanalizacji jest aktualnie 11 miejscowości: Jasiona, Ptakowice, Sarny Małe, Stroszowice, Borkowice, Błażejowice, Golczowice, Mikolin, Wronów, Buszyce, Różyna.

Wyjaśniam, że plany budowy kanalizacji w Gminie Lewin Brzeski oparte są o możliwości pozyskania środków zewnętrznych (konkretne nabory wniosków), a ich realizacja o możliwości finansowe gminy i zasady określone przy pozyskiwaniu środków. Kierując się tymi zasadami, informuję, że nie wszystkie miejscowości i nie wszystkie nieruchomości w tym samym czasie mogą zostać objęte planami budowy kanalizacji.

Gminy mają możliwość udzielania dofinansowania przedsięwzięć służących ochronie środowiska na zasadach określonych uchwałą. Taka Uchwała Rady Miejskiej LV/402/2014 w sprawie udzielania dotacji ze środków budżetu gminy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków została podjęta 30 września 2014 r. i ze zmianami funkcjonuje do dziś.

Kierując się zasadą równości mieszkańców Gminy Lewin Brzeski, zasady i kwoty przyznawania dotacji z budżetu gminy są jednakowe dla wszystkich beneficjentów, którzy nie mają możliwości przyłączenia się do kanalizacji. Brak jest podstaw prawnych do wyróżniania mieszkańców Oldrzychowice poprzez ustalenia dla nich wyższej kwoty dotacji lub pokrycie wszystkich kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków.

Nie mniej jednak informuję, że planując budżet Gminy Lewin Brzeski na 2025r., przeanalizuję możliwości finansowe Gminy pod kątem ewentualnego zwiększenia przyznawanych dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków dla wszystkich mieszkańców, których gospodarstwa nie objęte są planami kanalizacji.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w/m
3. Aa

JM

**BURMISTRZ**  
  
Artur Kotara